Nº 72- Ano 09             Terça-feira, 06 de Abril  de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Aviso..................................................................................................................................1

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE III AVISO DE RETIFICAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº
25/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO, torna público que realizará retificação do Processo Licitatório nº 25/2021, na modalidade
Pregão Presencial/Registro nº 24/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
RETIFICANDO o  ANEXO VII DESCRIÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERIVIÇOS Onde lê-se: 3.1.3 Serviços de
Substituição de Postes: se referem a substituição de postes específicos da iluminação pública, localizados em
canteiros centrais, pontes, trevos e praças, assim como o material necessário a essa substituição e fixação
dos postes, com exceção dos postes e as luminárias cujos fornecimentos serão de responsabilidade da
Cosip. Esses serviços deverão ter cotação de preço individualizado por tipo de poste e deverão fazer parte
integrante do contrato.  Passará a ler-se: 3.1.3 Serviços de Substituição de Postes: se referem a substituição
de postes específicos da iluminação pública, localizados em canteiros centrais, pontes, trevos e praças.
Descosiderar os itens:  7.1.6. Indicar a marca dos materiais ofertados, sob pena de desclassificação; e
o item 8.2.1.2, b) A Contratada deverá ter em seu quadro societário e/ou de funcionários, profissional
de nível superior devidamente reconhecido pelo CREA (registro do órgão),Ficando a nova data de abertura
para o dia 19 de abril de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO E DE MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS PRAÇAS, CANTEIROS CENTRAIS DE
AVENIDAS, PONTES, AVENIDAS E RUAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, NAS ÁREAS DE ATUAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO RURAL DE BRAÇO DO NORTE E COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO DE SÃO
LUDGERO, ALÉM DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE POSTES ESPECÍFICOS
PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA.”  O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço
Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 06 de Abril de 2021.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO
.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 11/2021, na modalidade Pregão
Presencial nº 09/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 22 de Abril de 2021, às
14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS PARA AÇÃO DE
PREVENÇÃO AO CORONAVÍRUS E PARA ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA DE SAÚDE  PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA
NACIONAL (ESPIN) DECORRENTE DA PANDEMIA.  A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do
Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 25 de Março de 2021.ROBERTO KUERTEN
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE
LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 O Prefeito Municipal de Braço do
Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 15/2021, na modalidade Pregão
Presencial nº 13/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 23 de Abril de 2021, às 14:00hs, objeto:
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA  AQUISIÇÃO DE
KITS DE TESTES RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA.  A RELAÇÃO COM
AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E NOTA TÉCNICA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE
PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av.
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 31 de Março de
2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com

		2021-04-06T17:56:47-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801